Utes. absq. villa infamia aut suspitione v. manifesta macula: r. vere fidei plenitudine instructi esse debet r. tales quales ad sacerdotium eligi divina iubet auctoritas. Quomodo vt antiquorum tradit auctoritas sacerdotis criminari non possunt, neq. in eos testificari, qui ad eundem no debet nec possunt p. uehi honorem. Sic vt illud Syluestri intelligitur, Vt ac non accuset clericu r. id est q. in inferiori gradu constituti, ad superiorum ascendere no possunt, in superioribus ageres accusare non debent.

Ecce ostensum est quid respodetur auctoritatibus r. argumentis quibus subditi ab accusatione prelatorum videbatur repellendi. Nunc demonstrandum est quibus rationibus probentur recipiendi: et quid contra respondeatur a prelati. Christus qui erat pastor ouium, quibus suis, de quibus ait: Non sum missus nisi ad oues que perierunt domus israel r. iter opprobria r. verbera que ab eis patiebatur, ait. Si male locutus sum, testimoniu perhibe de malo r. c. Itē, quis ex vobis arguet me de peccato? At quicumq. ad testificandum in aliquem, vel ad arguendum admittuntur, ad eundem accusandum admitti possunt. Quis ergo oues vt aduerfus pastorem suum testimoniu ferant, et vt ipsum si possunt reprehendant admittant, patet q. subditi possunt accusare prelatos suos.

His ita respondetur. Christus quibus esset pastor suorum ouium quas verbo et exemplo pascebat, tamen quantum ad officium distributionem ex qua hodie in ecclesia alii presunt alijs: vnde quidam plati, quidam subditi vocatur, in po.

pulo suo pastorale officium no gerebat: m. p. sica em et visibili vncione, nec in reges, nec in sacerdotē vnctus erat: que sole persone in populo illo prelatore nomen sibi vendicabant. No ergo ex hac auctoritate subditi probantur admitti d. in accusatione prelatorum: sed tantu ostenditur q. auditores eos reprehedere possunt, et in eos testificari, qui cū officia ecclesiastica non habeant, verbo tamen r. exemplo quoscūq. valent lucrari deo sabagūt. Respondetur r. alter. Aliud est qd de rigore cogimur seruare discipline: aliud quod admittitur ex perfectionis consideratione. Christus iudeos ad se arguendum admittit perfectione humilitatis, non seueritate iuris. Si enim legis rigore esse admitti: hac auctoritate criminosi et infames in accusatione religiosorum essent recipiendi: cū essent sceleratissimi, qui de nece xpi tractantes innocentē damnare volebāt: hoc ergo exemplo prelati no cogunt recipere subditos in accusatione sui, sed permittunt si velint. Item. Paulus petrum reprehendit, qui princeps apostolorum erat: vnde datur intelligi q. subditi possunt reprehedere prelatos suos si reprehensibiles fuerint. Sed hoc facile refellitur si vnde sit reprehendendus aduertat. Petrus cogebat gentes iudicare, r. a veritate euangelij recedere, cū iud eis regem faciens, r. a cibis gentilium latenter se subtrahēs. Par autem est in se a fide exorbitare: et alios exemplo vel verbo a fide desicere: ergo hoc exemplo no probantur prelati accusandi a subditis, nisi forte a fide exorbitauerint vel alios exorbitare coegerint. Item. Petrus intrasset ad Conuelli, conuelli fratres sunt qui erant in Iudea, r. reprehederunt eum q. ad gentilem diuerrisset. Ecce q. prelati iure possunt reprehedere a subditis. Sed hanc oppositionem beatus respondet dicens.

subditi possunt accusare prelatos: hoc probatur ex: plo domini et petri. Nam dominus pmisit iudeos contra se testificari: ita per consequens eum accusare poterunt. Nam cui permittitur testificatio et accusatio. Sed ad hoc dupl. iter respondetur. Prima responsio est q. licet Christus sit pastor ouium: non tamen secundum legem veterē et nouam in reges vel sacerdotē inductus erat: que vncio prelatu conseru. Uel dicas q. dominus hoc fecit ex humilitate, r. non de rigore iuris, pau. tes similit. r. r. e. hendur. petru. qui mal. erat eo. Si respondetur q. no fuit mirum: quia cogebat gentes iudicare r. a fide recedere: in quo casu bene accusetur prelati a subditis. Item petrus fuit reprehensus a fratribus, quia intrauit in domū cotineli gentilis. Sed huic objectioni respondet in sequenti cap. d. Nec in regē. Immo nec regnu eius erat de hoc mō do. r. xij. quest. iij. s. j.

Sed aliud est qd casus. Soluit Gra. & dicit qd monachi non admittunt ad accusandum episcopos et presumptione temeritate sed necessitate charitatis bene admittuntur. unde precipit vt cubicularij epi sint clerici religiosi. vel monachi: vt de eius vita testimonium dicere possint. Et qd possint admitti etiam monachi, pbat p sequentia ca.

Sed aliud est qd ex presumptione assumitur temeritas: aliud qd ex necessitate gerit charitatis. monachi enim ex presumptione episcopos accusare non possunt: ex charitate possunt. vñ et in canonibus precipit vt cubicularij epi sint vel religiosi clerici, vel electi monachi: vt de eis vita testimonium dicere possint.

Item illud Cleutherij pape obis generaliter dicitur. Contentre conuincit, qui cum possit peruersis negligit obuiare.

Eligere cum possis perturbare peruersos, nihil est aliud qd fauere. nec caret scrupulo societatis occulte, q manifeste faciosi desinit obuiare. **Item Hieronimo de se qd de alijs monachis i primo prologo bible scribit dicens.** **Quantum ex vite merito qd ecclesiam edificat, non nocet si destruentibus non resistat.**

Quo ad scrupulo. Id est suspitione. Anca quippe. Quidam monachi erant valde in se religiosi: sed circa correctione aliorum vt legi. erant tepidi & remissi. Tales reprehendit Hieron. dicens a no. vj qd scilicet rusticitas in sibi pdesit: & quantum ex vite merito qd. nulli edificat ecclesiam, nisi nocet si destruentibus non resistat.

Quippe. cum simpliciter & pie vinit, & alios non dist. ca. lunt increpare. Et intelligitur de prelati qui ex officio tenentur resistere male: & quoru tacturnitas est mortale peccatum: magnum damnum in ecclesia operatur: vt ultra lxxvij. distinc. nemo. Et est hic argu. vitam actiuam esse curam & preferendam cõtemplatiue: vt vij. q. i. scias. & vij. q. i. in scripturis & habent se vt excedens & excessa. Cõtemplatiue pãtã quantum ad personã cõtemplatiue magis est secunda, et minus vtilis. actiuã vero magis laboriosa & minus fecunda: sed magis fructuosa: vt extra de renun. nisi cum pat dem. ex extra de regu. licet.

Rusticitas. Id est simplicitas. **Nocet.** intellige hoc negatiue. I. nõ tantu pdest edificando quantum edocendo et resistendo. Simile

clij. dist. 5. debet. res. q. d. p. unum. 30. Admonendi. si casus. Quidã subditi in domo ac malis obedebant suis prelati. Sed dicit Greg. qd admonendi sunt non plus qd expediat sint subiecti: vt vitia illorum non compellantur venerari.

Admonedi. bonum mediocre qd qd dimitte propter bonu obedite: sed mala nãq fieri d; vt. r. q. ij. quid ergo. 30. **Um pastor.** Qui dam epi nõ habebant clericos cubicularios feci / sed pueros secularis quoru vita qualis esset i secreto, erat ignota clericis: secularibus aut pueris nota. pcepto ergo Greg. vt epi feci habeat clericos vel monachos cubicularios. qui possint esse testes de vita et cõuersatione episcopi in secreto: et ex sedula visione exemplum profectus sumat.

Um pastoris vita in exeplo debeat esse discipulis: pleriqz clerici qñs in fecreto sit vita sui pastoris, nesciunt: quã rã secularis pueri sciunt. de qua re pñit decreto cõstitutum vt quidã b. et clericis vel etiã ex monachis electi in ministerio cubiculti pontificalis obsequantur: vt is q in loco regimini est, tales habeat testes qui veram eius in

fare vult. habeat expensas a monasterio: vt ex de accusa. ex parte. & tunc nõ est necessarius pñsus abbas, sed si alij vult accusare. nõ habebit expensas a monasterio. Si sunt in schola, possunt agere de his rã que pertinent ad studiu: vt ex de offi. deleg. p. r. de re iudica. questum. et. ff. de iudi. longius. **Pueri.** Id est seruientes. sic. r. xij. hõne. ij. abbas qd quoz. et. ff. de verb. sig. pueri. **Ut quidã.** duos habebit sacerdotis. et tres diacono abbas: vt de cõf. tra. dist. i. in bemo. Sed niquid conuadit tradicente abbate pot sumere monachi episcopus si: bi pot bin focium: non videtur: cum hoc sit privilegium pa epi sepe: vt. lx. q. vlt. per principalem. & lvij. dist. cap. i. et. ij. dare. arg. cõtra. xvj. q. i. qui vere. 30. Sol. credo qd sic: nisi qd monasteriu sit exemplum: cum maiora possit: vt extra de excess. puel. sicut vñire. 3. Sed nõne monachi nunq qd nãt eribunt de claustris: vt. xvj. q. i. placuit: Respon. quanti. 8. i. i. do pñcti sunt: sic hoc vt exterius fructificent: vel quan p pñdo sunt episcopi: vt ubi cubicularij possunt esse testes pñcti non solum de cõuersatione episcopi: sed etiam de facto ar. 3. i. eius: vt. xij. q. i. manifesta. 30.

Testes. propter hoc inducit cap. q. qui possunt p vitia testari: & accusare: nec tales episcopi possunt ab accusatiõne tãt repellere: vt ex de accu. nulli. et. c. qui accu. nõ possunt. r. xij. q. i.

Monte. epi in hoc cap. qd dicitur de accusa. ex parte. & tunc nõ est necessarius pñsus abbas, sed si alij vult accusare. nõ habebit expensas a monasterio. Si sunt in schola, possunt agere de his rã que pertinent ad studiu: vt ex de offi. deleg. p. r. de re iudica. questum. et. ff. de iudi. longius.

Pueri. Id est seruientes. sic. r. xij. hõne. ij. abbas qd quoz. et. ff. de verb. sig. pueri.

Ut quidã. duos habebit sacerdotis. et tres diacono abbas: vt de cõf. tra. dist. i. in bemo. Sed niquid conuadit tradicente abbate pot sumere monachi episcopus si: bi pot bin focium: non videtur: cum hoc sit privilegium pa epi sepe: vt. lx. q. vlt. per principalem. & lvij. dist. cap. i. et. ij. dare. arg. cõtra. xvj. q. i. qui vere. 30. Sol. credo qd sic: nisi qd monasteriu sit exemplum: cum maiora possit: vt extra de excess. puel. sicut vñire. 3. Sed nõne monachi nunq qd nãt eribunt de claustris: vt. xvj. q. i. placuit: Respon. quanti. 8. i. i. do pñcti sunt: sic hoc vt exterius fructificent: vel quan p pñdo sunt episcopi: vt ubi cubicularij possunt esse testes pñcti non solum de cõuersatione episcopi: sed etiam de facto ar. 3. i. eius: vt. xij. q. i. manifesta. 30.

Testes. propter hoc inducit cap. q. qui possunt p vitia testari: & accusare: nec tales episcopi possunt ab accusatiõne tãt repellere: vt ex de accu. nulli. et. c. qui accu. nõ possunt. r. xij. q. i.

Malos non corrigere an sit pccm.

fove re.

ad placitum dic

Utra a

f